_tare et agere poterimus ad invicem qua ulriusque nostrorum cede—
re debeant comodo et honori. Datum Valentiz, XIII kalendas Ja—
nuarii, anno Domini M.CC.LXX nono.=Sig}num R. Escorna. -
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. CLXVIIL

Carta de D. Pedro I1] de Aragon al rey de Francia, en quc se
ezcusu de llevar & las vistas concertadas los hijos de D. Fer—
nando de la Cerda.

Archivo general de la Corona de Aragon. Regist. VIL., Petri II. pdg. 92 v.
Academia de Ia Historia, Coleccion del P. Villanueva, E 125, fol. 76.

.Excellenti et magnifico atque sibi karissimo tamquam fratri Phi-
lippo, Dei gratia Regi Franciz. Petrus, etc., salutem, etc. Sere—
nilatis vestra literas conlinentes quod vistas traclatas inter vos et
ROs aceplaslis celebrandas loco et tempore comprehensis letanter
recepimus et gratanter. Super eo vero quod per alias vestras lileras
nos rogaslis ut Infantes nepotes vestros, filios infantis Dompni Fer—
nandi inclite recordationis, nobiscum ad vistas duceremus pradictas,
affectantes vestris beneplacitis complacere , proposnimus eos nobis—
cum ducere usque Perpinianum, et in dietis vistis de eorum facto
vobiscum tractare, et ordinare, concedente Domino, quz vesirum
et nostrum ac ipsorum Infantum respiciant comodum et honorem.
Verum quia dubitandum est, quod in tantz yemis et frigoris ex—
cessu, dicli Infantes propter puerilem etalem ipsorum, et quia
maior eorum fuil quartanarius, licet ad prasens sit convalescens,
absque lesione personarum suarum, possent aggredi tantum iter:
et karissimus frater noster Rex Maiorice, qui jam transfretavit in
reditu nuncii ad partes Maiorice, praedictis vistis interesse debet,
cui nos hoc habemus. significare, el sepe conlingat quod maris
fluctuatio i tempore yemali impedit propositum navigantium, tum
etiam quia inter nos et preelatos terre nostre quadam dissenssio post
recessum nostri nuncii “intervenit; quam obmitere non possumus
bono modo, serenitatem vesiram atlente rogamus quatinus termi—
num vistarum preadictarum velilis, et placeat usque ad festum pen-
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tecosthes proxime prorogare, et nobis per latorem prasentium ves-
tram inde rescribere voluntatem. Datum apud Sanctum Matbeum
idus Januarii anno Domini M.CC.LXXIX. (1) Siginum P. dp
Sancto Clemente.,

CLXIX.

Carta de D. Pedro 111 de Aragon & D. Th., marqués de Sa— -

lucio, en que niega los socorros que le habia pedido.

Archivo general de la Corona de Aragon. Regist. VII. Petri HI. pag. 101.
Academia de la Historia. Coleccion del P. Villanueva , E 125, fol. 82.

Viro nobili et karissimo afini suo Th. Marchioni Saluciarum. No-
veritis nos vidisse litteras vestras credenti®, quas nobis obtulit fra-
ter P. Monachus Staphard, ordinis Cisterciensis, lator prasentinm;
qui nobis dixit ex parte vestra, ut vobis de familia militum, aut
pecunia succurrere deberemus. Unde cum nos simus maximis nego-
tiis oppressi, tum quia Rex Castell® gerit erga nos contrariam vo—
luntatem, qui nobis potentior est, sicut scitis, tum quia in terra
nostra aliqui rebelles nobis existunt, vobis de familia aliqua mili—
tum sucurrere non posumus in praesenti, nec etiam de pecunia,
cum tam prompta minime habeamus, nec nos, vel alii pradecesso-
res nostri, numquam fecerimus, nec habuerimus tesaurum, prout
super pradietis certificari poteritis per nobilem Marchionem Mon—
tisferrati, qui diu stetit com Rege Castell, et cito ad ipsas partes
accedet. Verum lamen noveritis nos fecisse convenientias cum Mar-
chioni Montisferrali preedicti qaarum ocasione, si tamen pax inter
dictam Regern Castelle et nos firmetur, debemus tradere diclo
Marchioni ratione comitatus Sobaudiz familiam militum et ballis—

(1) Esta fecha estd sin duda eqmvocada El P. Villanueva coloca esle

documento entre los del afio 1280. .
TOMO 11, 3

45 de febrero de
1280,
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terforum, et lunc faciemus, ac ordidabiinis cum di¢to Matchione
et familia nostra preedicta, quod ifi yhantem peterunt impendant
vobis auxilinit ét juvamed. Scit enim Déus, quod bi inn presenti
aliud super hiis que petiistis facere potuissemus iltud Iibentissime
et bono animo fecissemus. Datum Barchinonz XV Kalendas Marecii,
anno Domini M.CC.LXXX.=Sigfnum R. Escorna.

1

XVL

Cédula del Rey D. Alonso X, mandando que el cuero decaballos,
bestins mulares y asnales no se empleasen en oti-os aitefactos,que
en sillas, escudos y vainas dé espada.

Academia de la Historia. Coleccion de B. Francisco Maifinez Marina,
tom. Il ‘

»demwde  Doh Aloriso, por la gracia de Diok Rey de Castiella, de Toledo,
de Leon, de Galicia, de Sevilla, de Covdoba, de Mutcfa, de Ja—
hei @ del Algarbe. A todos los alcaldes & mrerinos & algmiciles, co—
inendadorés, aporteliados, tanto abadengo$ como tealehyges, ‘deslos
mis teinos que esta mi carta viercn, salol & gracia. Bien sabedes
como yo mandé por mis cartas que 1os cuéxos de los caballos, & los
de las bestias mufas é asnales fuesen para sillas, é para los escn—
dos, é para hacer vainas, é non para otra labor ninguna; é ahora
ficietonrne entender qué hay zapateros, & otros irenestrhles que la-
bran estos cweros ¢ nsan contra el mi defendimiento, & so faravi—
1laido eoimo son osados de lo facer. Ende vos mando 4 cada uno de
¥os en vuestros logares que Aquelles que falladeres que labfaren es-
los cueros sobredithds de aqui adelante ‘que los preindedes por cien
moravedis salvo si faeren silleros para enquerar siltas & esewdos, &
para facer vainas, a quien pertenesce é no olro ninguno, éla pena
que dellos lcvaredes sobre esla razon, mandovos que la gwardedes
para facer della lo que yo loviere por bien, € no fagades ende al, si-
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no & vos me torparia por ello. Dada ep Sevilla veiute ¢ ocho dias
de Marzo era de mill é trescientos é diez é ocho apnos. Yo Pedro
Fernandez la fice egcrivir por mandado del Rey.